زیرا در دنیای امروز در نبود چنان شخصیت های ملی با درک عمیق از جامعه افغانستان و عدم شناخت کافی از روابط بین الملل، رسیدن به دولت ملت با روش خشونت زا و چه با روش مسالمت آمیز بسیار دشوار و حتی غیر ممکن دیده می شود.

چنانکه از کودتای ۲۶ سرطان سال ۱۳۵۲ هـ ش (۱۹۷۳ میلادی) داود خان بدین سو در نبود چنان شخصیت ها زمینه برای عناصر فرصت طلب، منفعت جو در زد و بند با دولت های متخاصم و غارتگر همسایه فراهم شده که تاکنون خونریزی، برادر کشی و جنگ های نافرجام در کشور جریان دارد.

درست است که سردار محمد داود خان خائن ملی نبوده اما ناخود آگاه مرتکب خیانت شدن بدتر از آن است که کسی آگاهانه به خاطر منفعت شخصی دچار خیانت می شود.